国内海运合同

甲方（委托人）：

地址：

电话：                      传真：

乙方（受托人）：

地址 ：

电话 ：

甲、乙双方经友好协商，就甲方委托乙方处理货运业务，达成协议，以志遵守。

一、双方的职责和义务

甲方委托乙方作为其国内集装箱海运的运输代理，乙方受托为甲方的货物安排及办理有关的运输事宜，乙方同意接受甲方的委托；并提供沿海内贸集装箱门到门服务。

订舱时，甲方应正确填写乙方提供的《沿海内贸集装箱海运托运委托书》，并加盖业务章，以书面形式传真给乙方，委托书内容应注明发货人、收货人、联系方式、装货港、目的港、配载日期及提箱要求。甲方对于货物储存、防护或运输有特殊要求的，应在委托书中提出并附相关文件。

乙方接受甲方的指令后，应立即按照甲方的要求安排订舱等事宜，并在当日之内通知甲方已安排的派车计划，以便甲方备货。

甲方订舱取消或委托业务更改（如变更收货人和收货地址），应出具加盖公章的书面更正单并及时通知乙方，若货物已送离目的港，乙方有权拒绝更改。

乙方根据甲方的要求进行配舱，对甲方要求加载货物，乙方应积极协助配载。乙方在收到船公司《配舱回单》后，应及时将订舱的船名、航次、运单号等信息书面告知甲方。

乙方定期向甲方通报船舶班期及运输在途信息，并在到达目的地港后立即电话通知收货人，以便收货方做好收货准备，到港后及时安排拖车送达收货地点。乙方有义务确认收货人身份并完成货物签收程序。

对于危险货物、冷冻（藏）货物或其他特种箱订舱，甲方应事先以书面形式通知乙方，并在有关单证上详细注明相关要求，在未取得乙方同意之前不正式办理有关手续，否则由此产生的风险由甲方承担。

本合同所涉及的货物的运输周期为________日，如有天气原因或不可抗力因素导致的时间延误不列为运输时间范围内。

二、风险与责任

甲、乙双方根据协议和《合同法》规定承担风险与责任。

乙方在处理委托事务时，应尽必要的注意义务，如果怠于注意而给委托人造成损害的应负赔偿责任。

双方的责任以箱体完整无损、封条无损、封号无误为交接依据。另甲方可委托乙方为其所承运货物向保险公司投保。

三、费用与结算

运费包括门到门过程中所有费用，甲乙双方以《沿海内贸集装箱海运托运委托书》上确认后的价格为准。

四、协议的履行、变更和终止

甲乙各方均不得将本协议书下的利益转让给第三方；

因不可抗力或其他原因，无法或不能按时履行协议，应立即以书面形式通知对方。

本协议有效期为一个月，如需变更或解除协议，应当提前10天以书面形式通知对方。

五、其它

承运船公司的运单及费用确认书，以及双方签署的有关协议均视为本协议不可分割的部分。

协议未尽事宜，双方应友好协商解决，发生争议和纠纷双方同意提交广州海事法院解决。

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，以昭信守。

六、保险条款

1、货物的运输保险可由乙方代甲方向保险公司办理，保险费用由乙方承担每货柜____________万保险费用，（保险费为货物申报价值的）。如货物发生货损货差，由乙方协助甲方向保险公司索赔，但乙方不负赔偿责任。最高赔偿限额不超过货物申报价值，。发生货损时，甲方（或甲方的收货人）必须立即要求停止装卸，并通知乙方及保险公司到现场查证并取证以便理赔。但下列原因引起的除外：（1）甲方的故意行为、过失或事后通知乙方；（2）属于发货人责任所引起的损失；（3）起运前货物已存在的品质不良或数量短差所造成的损失；（4）货物的自然损耗、本质缺陷、特性以及市场跌落、；（5）因参与罢工、停工、工潮、暴动或民众骚动人员直接引起的损失；（6）因罢工、停工、工潮、暴动或民众骚动所间接引起的损失；（7）因任何恐怖分子或任何人的政治动机直接引起的损失；（8）其他不可抗力等。

甲方：                                    乙方：

签字/盖章                                 签字/盖章

日期：      年    月    日                日期：      年    月    日

附:双方有效的营业执照复印件
□ 订舱章备案

第 2 页 共 3 页